
Uchwała Nr XXXIV/252/2005 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 27 października 2005r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr XV/83/2003 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia  9 grudnia 2003 
roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na terenie miasta Pleszewa.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 13 ust. 1 pkt.1, art. 13b ust. 2, 3, 4, 5, art. 
13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004r. Nr 204 poz. 
2086 ze zmianami) uchwala, co następuje:
 
§  1.  W  uchwale  Nr  XV/83/2003  Rady  Miejskiej  w  Pleszewie  z  dnia  9  grudnia  2003r. 
w sprawie  ustalenia  strefy  płatnego parkowania  oraz  wysokości  stawek opłat  za  parkowanie 
pojazdów  samochodowych na terenie miasta Pleszewa wprowadza się następujące zmiany:

1) w §  2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

     „ Opłaty opisane w ust. 1 pobierane są: 
     od poniedziałku do piątku w godz. od 900  do 1700,  w soboty w godz. 1000 do 1300, 

z wyłączeniem świąt”.

2) w  §  3  pkt. 1 otrzymuje brzmienie:
     

„Strefa płatnego parkowania – Rynek
Czas parkowania
- za każde rozpoczęte –0,50 godziny: 1,00 zł.”

3) w § 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

„Wprowadza  się  opłatę  abonamentową  za  parkowanie  pojazdów 
samochodowych  w  strefie  płatnego  parkowania  opisanej  w  §  3  pkt  1  w 
następującej wysokości: 

      -     abonament miesięczny 250 zł”

4) § 4 otrzymuje brzmienie:
„ § 4. 1. Za nieuiszczenie opłat, o których mowa w § 3 pkt 1 pobiera się opłatę 

dodatkową w wysokości 10 zł,
2. Opłatę dodatkową, o której mowa w ust.1 uiszcza się w terminie 7 dni 
od daty otrzymania wezwania do zapłaty w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Pleszew lub na konto Urzędu Miasta i Gminy Pleszew.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

Do uchwały Nr /XXXIV/252/2005 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 października 2005r.

Zgodnie z art. 13b ust.4 pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych rada 
gminy ustala  wysokość  stawek  opłaty  za  parkowanie  pojazdów samochodowych  na  drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania.
Wprowadzenie półgodzinnej stawki za parkowanie, winno przyczynić się do zwiększenia rotacji 
samochodów korzystających z  ustalonej w Rynku strefy płatnego parkowania.  Przedstawione 
stawki  zostały  zaproponowane  przez  Komisję  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Inicjatyw 
Publicznych Rady Miejskiej w Pleszewie.


